



Fls. nº 112

**ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017-FMS**

Processo : PP 04/2017 - FMS

Objeto : "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e manutenção preventiva com fornecimento de peças e acessórios de primeira linha para o Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins para o exercício de 2017".

Às 16hrs00min, do dia 17 de Fevereiro de 2017, reuniram-se ao Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido.

A sessão procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes visando a comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e pratica para os demais atos pertinentes a certame. O referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CPF	REPRESENTANTE
M.A.P.B MEDEIROS E CIA LTDA ME	LTDA	07.201.984/0001-18	000.347.991-92	MACOS ANTONIO PEREIRA BORGES PEREIRA MEDEIROS

Compareceu uma empresa interessada sendo a mesma acima credenciada, e em seqüência apresentou suas proposta escrita. Após análise da proposta a empresa foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo que ao final da sessão produziram o seguinte resultado:

LOTE 01: MATERIAL E MANUTENÇÃO EM GERAL- SAVEIRO AMBULÂNCIA

ITEM	DISCRIÇÃO	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	360 R\$	1.440,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	260 R\$	1.040,00
3	KIT BATENTE DIANTEIRO	4	120 R\$	480,00
4	KIT BATENTE TRASEIRO	4	120 R\$	480,00
5	TERMINAL DE DIREÇÃO	4	80 R\$	320,00
6	PIVÔ	4	90 R\$	360,00
7	BALANÇA	2	190 R\$	380,00
8	MOLA DIANTEIRA	2	250 R\$	500,00
9	MOLA TRASEIRA	2	250 R\$	500,00
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	95 R\$	380,00
11	ROLAMENTO TRASEIRO	4	55 R\$	220,00
12	PASTILHA DE FREIO	4	150 R\$	600,00
13	PATIM TRASEIRO	2	180 R\$	360,00
14	BIELETA	4	49 R\$	196,00
15	LAMPADA H7	6	42 R\$	252,00
16	LAMPADA H1	6	24 R\$	144,00
17	LAMPADA 1 POLO	10	3 R\$	30,00
18	LAMPADA 2 POLOS	10	4 R\$	40,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

19	PARAFUSO DE RODA	10	5	R\$	50,00
20	CUBO RODA DIANTEIRA	2	60	R\$	120,00
21	OLEO LUBRIFICANTE 10W40	60	38	R\$	2.280,00
22	FILTRO DE OLEO	12	20	R\$	240,00
23	FILTRO DE AR	12	29	R\$	348,00
24	FILTRO COMBUSTIVEL	12	22	R\$	264,00
25	PNEU 175/70/14	8	475	R\$	3.800,00
26	CHAVE DE RODA	1	60	R\$	60,00
27	FLUIDO DE FREIO	10	27	R\$	270,00
28	OLEO 90	24	20	R\$	480,00
29	OLEO ATF	24	27	R\$	648,00
30	DISCO DE FREIO	4	160	R\$	640,00
31	CORREIA DENTADA	4	58	R\$	232,00
32	BATERIA 60 A	1	475	R\$	475,00
33	ARTICULAÇÃO AXIAL	4	95	R\$	380,00
34	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO	2	190	R\$	380,00
35	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	4	75	R\$	300,00
36	ANTIFERRUGEM	3	10	R\$	30,00
37	ESTOPA	10	4	R\$	40,00
38	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	320	R\$	320,00
39	ALINHAMENTO	6	30	R\$	180,00
40	JG DE VELA IGNIÇÃO	2	100	R\$	200,00
41	BALANCEAMENTO	6	8	R\$	48,00
42	CAMBAGEM	4	60	R\$	240,00
43	CARTER	1	60	R\$	60,00
44	KIT DE EMBREAGEM	1	480	R\$	480,00
VALOR TOTAL				R\$	20.287,00

## LOTE 02: MATERIAL E MANUTENÇÃO EM GERAL - DOBLÔ AMBULÂNCIA

ITEM	DISCRICÃO	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
3	KIT BATENTE DIANTEIRO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
4	KIT BATENTE TRASEIRO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
5	TERMINAL DE DIREÇÃO	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
6	PIVÔ	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
7	BALANÇA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
8	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
9	JG SAPATA DE FREIO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
11	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
12	JG PASTILHA DE FREIO	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
13	ADITIVO RADIADOR	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
14	LAMPADA H7	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
15	LAMPADA H1	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
16	LAMPADA 1 POLO	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
17	LAMPADA 2 POLO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 10W40	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
19	FILTRO DE OLEO	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
20	FILTRO DE AR	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
22	OLEO 90	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
23	OLEO ATF	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00

24	FLUIDO DE FREIO	12	R\$ 27,00	R\$	324,00
25	PNEU 175/70/14	8	R\$ 475,00	R\$	3.800,00
26	CHAVE DE RODA	1	R\$ 60,00	R\$	60,00
27	CUBO RODA DIANTEIRO	4	R\$ 110,00	R\$	440,00
28	DISCO DE FREIO	4	R\$ 250,00	R\$	1.000,00
29	BATERIA 60 A	1	R\$ 475,00	R\$	475,00
30	ARTICULAÇÃO AXIAL	4	R\$ 95,00	R\$	380,00
31	CABO VELA IGNIÇÃO	2	R\$ 140,00	R\$	280,00
32	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	4	R\$ 75,00	R\$	300,00
33	ANTIFERRUGEM	4	R\$ 10,00	R\$	40,00
34	ESTOPA	10	R\$ 4,00	R\$	40,00
35	ALINHAMENTO	6	R\$ 30,00	R\$	180,00
36	BALANÇAMENTO	6	R\$ 8,00	R\$	48,00
37	CAMBAGEM	4	R\$ 60,00	R\$	240,00
38	CASTER	1	R\$ 60,00	R\$	60,00
39	KIT DE EMBREAGEM	1	R\$ 1.100,00	R\$	1.100,00
40	CORREIA DENTADA	4	R\$ 180,00	R\$	720,00
VALOR TOTAL				R\$	23.543,00

LOTE 03: MATERIAL E MANUTENÇÃO EM GERAL - KANGOO AMBULÂNCIA

ITEM	DISCRICÃO	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
3	KIT BATENTE DIANTEIRO	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
4	KIT BATENTE TRASEIRO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
5	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
6	PIVÔ	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
7	BALANÇA	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
8	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
9	JG SAPATA DE FREIO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	ROLAMENTO TRASEIRO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	JG PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
13	ADTIVO RADIADOR	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14	LAMPADA H7	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
15	LAMPADA H1	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
16	LAMPADA 1 POLO	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
17	LAMPADA 2 POLO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 10W40	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
19	FILTRO DE OLEO	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
20	FILTRO DE AR	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
22	OLEO 90	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
23	OLEO ATF	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00
24	FLUIDO DE FREIO	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
25	PNEU 175/70/14	8	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
26	CHAVE DE RODA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
27	CUBO RODA DIANTEIRO	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
28	DISCO DE FREIO	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
29	BATERIA 60 A	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00
30	ARTICULAÇÃO AXIAL	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00

31	CABO VELA IGNIÇÃO	2	R\$ -	R\$ -
32	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
33	ANTIFERRUGEM	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
34	ESTOPA	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
35	ALINHAMENTO	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
36	BALANÇAMENTO	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
37	CAMBAGEM	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
38	CARTER	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
39	KIT DE EMBREAGEM	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
40	CORREIA DENTADA	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 22.499,00

## LOTE 04: MATERIAL E MANUTENÇÃO EM GERAL – L 200

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA FAROL	4	42	R\$ 168,00
2	LÂMPADA 1 POLO	10	3	R\$ 30,00
3	LÂMPADA 2 POLO	10	4	R\$ 40,00
4	ALINHAMENTO	4	35	R\$ 140,00
5	BALANCEAMENTO	4	12	R\$ 48,00
6	PNEUS 225/75/16	4	715	R\$ 2.860,00
7	SERVIÇOS SCANNER	4	80	R\$ 320,00
8	PASTILHA DE FREIO	4	185	R\$ 740,00
9	DISCO DE FREIO	2	520	R\$ 1.040,00
10	TAMBOR DE FREIO	4	520	R\$ 2.080,00
11	BATERIA	1	625	R\$ 625,00
12	FILTRO DE ÓLEO	6	90	R\$ 540,00
13	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	90	R\$ 540,00
14	FILTRO DE AR	6	85	R\$ 510,00
15	ÓLEO P/ MOTOR	20	20	R\$ 400,00
16	MACACO	1	245	R\$ 245,00
17	PALHETA	2	80	R\$ 160,00
18	CHAVE DE RODA	1	75	R\$ 75,00
19	CAMBAGEM	8	75	R\$ 600,00
20	CASTER	1	75	R\$ 75,00
21	FILTRO AR CONDICIONADO	4	100	R\$ 400,00
VALOR TOTAL				R\$ 11.636,00

## LOTE 05: MATERIAL E MANUTENÇÃO EM GERAL – UP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMOETECEDOR TRASEIRO	4	700	R\$ 2.800,00
2	ARTICULAÇÃO AXIAL	4	500	R\$ 2.000,00
3	BALANÇA	6	120	R\$ 720,00
4	BUZINA	2	250	R\$ 500,00
5	BATENTE DIANTEIRO	2	80	R\$ 160,00
6	BATENTE TRASEIRO	4	170	R\$ 680,00
7	CORREIA DENTADA	4	80	R\$ 320,00
8	DISCO DE FREIO	3	1.000,00	R\$ 3.000,00
9	FAROL DIANTEIRO	2	280	R\$ 560,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2	800	R\$ 1.600,00
11	FILTRO DE AR	4	22	R\$ 88,00
12	FILTRO DE ÓLEO	6	40	R\$ 240,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '4'.

13	KIT DE EMBREAGEM	6	45	R\$	270,00
14	LANTERNA TRASEIRA	2	1.200,00	R\$	2.400,00
15	ESCAPAMENTO	2	340	R\$	680,00
16	PALHETA DO LIMPADOR	1	1.200,00	R\$	1.200,00
17	PARA BRISA	2	120	R\$	240,00
18	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	1	1.700,00	R\$	1.700,00
19	PARA-CHOQUE TRASEIRO	1	1.700,00	R\$	1.700,00
20	CASTER	1	1.700,00	R\$	1.700,00
21	PIVÔ	1	60	R\$	60,00
22	CAMBAGEM	4	90	R\$	360,00
23	ROLAMENTO DIANTEIRO	6	60	R\$	360,00
24	ROLAMENTO	4	150	R\$	600,00
25	TRASEIRO	4	290	R\$	1.160,00
26	TENSOR	4	0	R\$	-
27	TERMINAL DE DIREÇÃO	4	110	R\$	440,00
28	ÓLEO DE MOTOR	4	38	R\$	152,00
29	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4	80	R\$	320,00
30	BATERIA	1	0	R\$	-
31	CHAVE DE RODA	1	60	R\$	60,00
32	MACACO	1	240	R\$	240,00
33	LÂMPADA DO FAROL	4	42	R\$	168,00
34	LÂMPADA DE 1 POLO	4	3	R\$	12,00
35	LÂMPADAS DE 2 POLO	4	4	R\$	16,00
36	ALINHAMENTO	4	30	R\$	120,00
37	BALANCEAMENTO	4	8	R\$	32,00
38	LIMPEZA DE BICO	2	90	R\$	180,00
39	SERVIÇO DE SCANNER	2	70	R\$	140,00
40	PASTILHA DE FREIO	6	180	R\$	1.080,00
41	DISCO DE FREIO	4	180	R\$	720,00
42	TAMBOR DE FREIO	2	320	R\$	640,00
VALOR TOTAL				R\$	29.418,00
VALOR GERAL				R\$	107.383,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa **M.A.P.B MEDEIROS E CIA LTDA**, nos valores descritos acima totalizando o valor de 107.383,00 (Cento e Sete Mil Trezentos e Oitenta e Três Reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi devidamente Habilitada.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou ao participante se havia interesse na interposição de recursos, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 17:h07min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.



HUDSON CARDOSO SEVERO



CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO



PAULINO DA COSTA SILVA



M.A.P.B MEDEIROS E CIA LTDA